
 
Årsberetning for Skæring Fællesråd 2022 

Tak til alle jer, der er mødt op til årets generalforsamling, som også er Skæring Fællesråds første 
ordinære generalforsamling 

Nu er der gået ca. 6 måneder siden vores stiftende generalforsamling den 7/10 2021. Sikke en 
opbakning vi har modtaget lige fra første møde på Things hen over den stiftende 
generalforsamling, og i løbet af de sidste 6 måneder. Det vil vi gerne takke for. 
 
Vores start har været god og vi fik heldigvis sammensat et fællesråd, der bor godt spredt rundt i 
hele Skæring og med forskellige interesser områder. 
Vi var 7 personer, der blev valgt samt 2 suppleanter. Vi har været så heldige, at også 
suppleanterne har taget aktivt del i bestyrelsesarbejdet.  

Til vores første møde fik vi os konstitueret med Mikkel som næstformand, Ivar som kasserer og 
mig som formand samt udvalgs-temagrupperne som: 

o David og Mikael i gang i trafikudvalget,  
o Annbritt, Mikkel og Christel valgt at gå aktivt ind i Natur og Miljø.  
o Anette i kommunikation 
o Og Pablo lidt all-round 

Det at starte et fællesråd har budt på flere praktiske opgaver der har taget en del tid, f.eks. at få 
oprettet en bankkonto tog hen mod 2 måneder (41 dage), og vi skulle alle sende både pas og 
sygesikringsbevis ind. Men nu er vi på plads med både konto og mobilepay.  
 
Derudover er vores nye hjemmeside gået live, Anette har ydet en helt fantastisk indsats. Vi kan 
godt bruge nogle flere frivillige til at hjælpe med kommunikationen fx med at gøre os mere synlig 
på de sociale medier 
 
Århus kommune har været en rigtig stor hjælp, og har inviteret os til møde med både 
mobilitetsudvalget, areal udvikling, projektleder for Helhedsplanen for Skæring Nord. Dialogen 
forsætter allerede den 4/4, hvor næste møde med mobilitetsudvalget er fastlagt til. Så vi begynder 
så småt at få et relevant netværk ved kommunen. 
 
Men for at vi kan repræsentere hele vores lokalområde, interesser og særlige projektideer i 
dialogen har vi brug for at have en meget bred og repræsentativ medlemsskare, så vi fremstår som 
troværdige repræsentanter. Lige nu har vi 32 medlemmer heraf 9 gruppemedlemmer og 23 
husstandsmedlemmer, det er superflot, men vi har brug for at blive flere medlemmer, dig/din 
familie som enkeltperson, foreninger, idræts m.fl. samt fx dagligvarebutikker, lokale virksomheder. 



 
Vi satser på at invitere og afholde et åbent hus-arrangement og fortælle om ´hvad du/I kan bruge 
et Fællesråd til?´ 
 
Vi har også været i dialog med vores nabo fællesråd om blandt andet afgrænsningen mellem 
lokalområderne. Denne dialog fortsætter også i den nye bestyrelse. 
 
Vi har ikke fået arbejdet så meget med vores mærkesager, som vi havde ønsket, da de mere 
”administrative” ting har taget længere tid end forventet. 
 
Vi er dog blevet enig om én mærkesag, som vi vil arbejde med og det er:  

”sikker skolevej for alle børn i Skæring”. 
 
Dette arbejde vil fortsætte, og den nye bestyrelse får nu en forening som er i gang, så nu skal der 
arbejdes mere med at definere mærkesagerne og det at få nogle flere medlemmer. 
 
I trafikgruppen arbejdes der overordnet med 5 prioriteringer i det gamle sommerhusområde samt 3 i det 
øvrige område – efterspurgt af kommunens mobilitetsudvalg. Vi har en vision om at ingen børn skal krydse 
trafikerede veje for at komme i skole og vi har som mål at der etableres en bro/tunnel under Grenåvej. 
Udvalget arbejder for sikker trafik i hele området, herunder generel hastighedsgrænse på max 50 km. 
 
I natur og miljøgruppen arbejdes der med 3 områder, mere grøn natur, kystsikring samt 
skovrejsning.  
 
 
 


